
 
 
令和４年度  勝山市立荒土小学校 学校だより          ２月号  

 

 
★福井県学力調査の結果 

令和４年１２月に実施された県学力調査（５年生）の結 
果を見ると，本校の平均正答率は，国語・算数・理科・社  
会の全ての教科において，福井県の平均を上回っており，  
おおむね良好な状況であることがわかりました。  
 これもひとえに，学校や家庭での学習に対する保護者の  
皆様のご理解とご協力のおかげです。心より感謝申し上げ  
ます。  
 また，今回の調査で明らかになったいくつかの課題につ  
きましては，本校の教職員が一丸となって授業改善に努め  
ることによって克服し，子どもを主語にした授業づくりを  
なおいっそう推進していきたいと考えております。  
 

★開校記念日 
１月２５日は荒土小学校の 

１１３歳の誕生日です。 
これまでの卒業生の数は合 

計で３，４９３人です。 
土っ子の皆さんが，いっぱ 

い遊んで，たくさん勉強して， 
心と体をたくましく成長させ 
ることができますよう，心か 
ら願っております。 

 

★新型コロナウイルス感染拡大防止対策について 
日ごろは，新型コロナウイルス感染拡大防止にご理解とご協力を賜り，誠にありがと

うございます。 
現在の福井県内および勝山市内の新型コロナウイルスの感染拡大状況を考慮して，２

月１０日（金）に開催予定の校内大縄跳び大会につきましては保護者の皆様には参観を
ご遠慮いただき，児童のみで開催させていただきたいと存じます。 

また，３月に開催予定の６年生を送る会につきましては，参観は６年生の保護者のみ
とさせていただく方向で準備を進めておりますので，ご理解とご協力を賜りますようよ
ろしくお願いします。 

 
 
 
 
 
 
 

※学校だよりは，次号から「C4th Home＆School」のアプリを通じてPDFファイ 
ルで配信させていただく予定です。 

【２月の行事予定】 
  ２／ ８（水） 新入生体験入学・保護者説明会 
  ２／１０（金） 校内大縄跳び大会 
          勝山北部中学校入学説明会 
  ２／１４（火） クラブ訪問（３年） 
  ２／１７（金） 家庭・地域・学校協議会 
  ２／２２（水） ＰＴＡ運営委員会・総委員会 
  ２／２８（火） 児童総会 

 真理
ま こ と

 
 

 
（荒土小学校ブログ）  

 

 

 


